
 

POŽÁRNÍ ŘÁD 
PRO OBJEKT: budova školy, Lesnická čp. 9 

 
1) URČENÍ PROSTŘEDÍ PODLE ČSN 33 0300: 
- 3. 1. 1. PROSTŘEDÍ ZÁKLADNÍ  
 

2) TECHNOLOGICKÝ POPIS OBJEKTU: 
- budova je postavena z nehořlavých materiálů a splňuje podmínky ČSN. V suterénu budovy jsou 
umístěny šatny žáků, rozvod teplovodního ústředního vytápění, příruční sklady a dílna. V přízemí jsou 
kanceláře, tělocvična, sauna, šatna, WC. V 1. a 2. patře jsou třídy, cvičebny a pracovny vyučujících. 
V půdním prostoru jsou depozitáře a dvě učebny (v současné době nejsou využívány). 
 

3) CHARAKTERISTIKA POŽÁRNÍHO NEBEZPEČÍ: 
- k požáru může dojít zejména od poškozené elektrické instalace, při nesprávné manipulaci 
s elektrickými nebo plynovými spotřebiči, používáním zakázaných spotřebičů, používáním hořlavých 
kapalin, odhozením nedopalku cigarety apod.  
- místem možného vzniku požáru je i cvičebna č. 24 v 1. poschodí, kde je rozveden plyn (propan-
butan). Bomba s propan-butanem je umístěna ve vedlejší místnosti. 
 

4) VŠEOBECNÉ ZÁSADY POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI: 
a) všichni pracovníci, studenti i cizí osoby jsou povinni počínat si tak, aby nezpůsobili požár 
b) každá osoba je povinna hlásit řediteli školy nebo jeho zástupci zjištěné závady, které by mohly 
způsobit požár 
c) v celé budově je zakázáno používat a skladovat hořlavé kapaliny;  
tlaková láhev s propan-butanem smí být umístěna jen v oddělené místnosti vedle učebny CHEMIE 
d) všechna pracoviště, sociální zařízení a chodby musí být udržovány v čistotě 
e) schodiště, chodby, východy, přístupy k elektrickým rozvaděčům a ručním hasicím přístrojům musí 
být vždy volné 
f) na topných tělesech a v jejich blízkosti je zakázáno ukládat nebo sušit jakýkoliv materiál 
g) kouření je povoleno pouze v místnostech, kam nemají přístup žáci; 
v půdním prostoru je kouření přísně zakázáno; použité zápalky a nedopalky cigaret se musí ukládat 
jen do popelníků nebo určených plechových nádob a obsah popelníků se nesmí vysypávat do 
odpadkových košů; 
žákům denního studia je kouření v prostorách školy zakázáno 
h) používat se mohou jen schválené tepelné spotřebiče, ke kterým je vystaveno povolení k užívání a 
pro ostatní platí zákaz používání 
i) před opouštěním pracoviště musí být všechny stroje a elektrické spotřebiče odpojeny od elektrické 
sítě 
j) závady na elektrické instalaci a technickém vybavení jsou povinni pracovníci i žáci ihned nahlásit 
školníkovi; 
opravy mohou provádět jen odborní pracovníci 
k) každý pracovník školy je osobně odpovědný za udržování pořádku na pracovišti a jeho okolí; 
před opuštěním pracoviště musí vše uvést do bezpečného stavu 
 

5) ZA POŽÁRNÍ BEZPEČNOST V OBJEKTU ZODPOVÍDÁ: pan Roman Jakoubek, školník 
 
 
 
 
V Trutnově dne 1. 9. 2019     Ing. Miloš Pochobradský 
        ředitel školy ČLA 


